Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024090400042

42

Nº 171, quarta-feira, 4 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE
GABINETE DA DIRETORIA GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 004/2023 de Prestação de Serviços como Professor Substituto.
PROCESSO nº 23857.001675/2023-03
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM
Campus Manaus Zona Leste.
OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses do prazo de vigência do Contrato nº 04/2023.
VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 21/08/2025. SIGNATÁRIOS: DAVID WASHINGTON FREITAS LIMA e
pela Contratante PEDRO PAULO SOTERO DA SILVA, pelo(a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158145

Número do Contrato: 29/2022.
Nº Processo: 23278.003780/2022-17.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA. Contratado:
03.159.145/0001-28 - SERVITE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: Terceiro
termo aditivo- prorrogação. Vigência: 21/01/2025 a 21/01/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.886.507,97. Data de Assinatura: 02/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2024).

CAMPUS JEQUIÉ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 31/2024 - UASG 158588

Número do Contrato: 16/2023.
Nº Processo: 23459.000407/2023-59.
Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS JEQUIE. Contratado: 00.435.781/0001-47 - MAP
SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: Reajuste dos valores dos insumos mediante a
aplicação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE, no percentual de
4,4963%, no período de 03/03/2023 a 03/03/2024, com efeitos a contar de 03/03/2024,
conforme Cláusula Sexta do contrato e item 20 do Termo de Referência. Vigência:
09/04/2023 a 08/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 513.308,64. Data de
Assinatura: 30/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 30/08/2024).

CAMPUS SALVADOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158411

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23279.006890/2022-12.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SALVADOR. Contratado:
40.547.812/0001-76 - ROBERTO WOOLF & CIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 02/2024 por mais 180 (cento e oitenta) dias. Vigência: 17/09/2024
a 16/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 74.620,54. Data de Assinatura:
02/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2024).

CAMPUS VALENÇA
EXTRATO DE TERMO ADTIVO

Contrato 06/2023 - UASG 158405
Número do Contrato: 06/2023
Nº Processo: 23280.001533/2022-29
Contratante: INST.FED.DA BAHIA/CAMPUS VALENCA.
Contratado: 02.091.531/0001-62 - CRISTIANE SANTOS OLIVEIRA MALHEIROS - ME.
Objeto: Prorrogação por mais um período de 12 (doze) meses, de 04/09/2024 a
04/09/2025, do Contrato n° 06/2023, conforme preceitua o Art. 57, § 4º da Lei nº
8.666/93. Vigência: 04/09/2024 a 04/09/2025. Data de Assinatura: 02/09/2024.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 151889

Número do Contrato: 12/2023.
Nº Processo: 23328.250499/2023-10.
Pregão. Nº 8/2023. Contratante: IF BAIANO CAMPUS BOM JESUS DA LAPA. Contratado:
20.451.813/0001-05 - SANDRA BONIFACIO DA SILVA. Objeto: Prorrogação da concessão
administrativa de uso e prestação de serviço de cantina.. Vigência: 16/09/2024 a
15/09/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.492,28. Data de Assinatura:
02/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2024).

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158442

Número do Contrato: 10/2023.
Nº Processo: 64287.108764/2021-07.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GUANAMBI. Contratado:
05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação de vigência do contrato nº 10/2023. Por
mais 12 (doze) meses, até a data de 08/08/2025.. Vigência: 08/08/2024 a 08/08/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais). Data de
Assinatura: 06/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/08/2024).

CAMPUS SANTA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.250585/2024-36.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 51.423.189/0001-66 - 51.423.189 MARIA EDUARDA NASCIMENTO
DAMASCENO. Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência:
30/08/2024 a 30/08/2025. Valor Total: R$ 47.255,40. Data de Assinatura:
28/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.250683/2024-73.
Pregão Nº 90004/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 03.935.567/0001-48 - MVR NOVIDADES LTDA. Objeto: Fornecimento parcelado
de açúcar cristal para atender a demanda do refeitório e das aulas práticas do curso
técnico em alimentos do if - campus santa inês.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/08/2024 a
30/08/2025. Valor Total: R$ 7.272,00. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.250585/2024-36.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 18.472.579/0001-50 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Objeto:
Fornecimento parcelado de generos alimenticios.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/08/2024 a
30/08/2025. Valor Total: R$ 27.297,07. Data de Assinatura: 27/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.250585/2024-36.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 39.266.871/0001-97 - M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Fornecimento
parcelado de generos alimenticios.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/08/2024 a
30/08/2025. Valor Total: R$ 4.870,00. Data de Assinatura: 30/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.251567/2024-71.
Inexigibilidade Nº 6/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA IN ES .
Contratado: 07.797.967/0001-95 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA. Objeto:
Contratação de ferramenta online de pesquisa de preços praticados pela administração
pública.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 21/09/2024 a
21/09/2029. Valor Total: R$ 59.800,00. Data de Assinatura: 29/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024 - UASG 158277

Nº Processo: 23332.250585/2024-36.
Pregão Nº 90002/2024. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES.
Contratado: 03.935.567/0001-48 - MVR NOVIDADES LTDA. Objeto: Fornecimento parcelado
de generos alimenticios.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 30/08/2024 a
30/08/2025. Valor Total: R$ 270.223,65. Data de Assinatura: 26/08/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2024 publicado no D.O de 2024-03-15, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 55.540,00. Leia-se: Valor Total: R$ 58.216,74.

(COMPRASNET 4.0 - 03/09/2024).

EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2024
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O CAMPUS
ITAPETINGA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pelo Decreto de
26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo
com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº
8.112/1990, e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição
Federal, dos preceitos específicos da Lei nº 8.745, de 09.12.93 (DOU de
10/12/93) com suas alterações posteriores e do disposto no artigo 07, inciso II
do Decreto nº 7.312, de 22.09.10 (DOU de 23/09/10), HOMOLOGA o resultado
final do processo seletivo simplificado para a contratação de Professor
Substituto - Área Meio Ambiente, por tempo determinado, objeto do Edital nº
107, de 18 de junho de 2024, publicado no DOU de 19/06/2024, seção 3,
página 55, Processo n° 23331.250707.2024-02, conforme quadro abaixo:

. .Nº .Candidato .Prova de
Desempenho

Didático

.Prova de
Títulos

.Nota
Final

.Situação

. .01 .Lorena Lima Ferraz .90,0 .38,5 .72,8 .Aprovado

. .02 .Mayana Silva Bessa Leite .91,3 .27,5 .70,1 .Classificado

. .03 .Ana Luiza Silva Anjos .89,3 .31,5 .70,0 .Classificado

. .04 .Kelly Felix Olegário .85,7 .32,0 .67,8 .Classificado

. .05 .Luiza Isabelly Andrade de Queiroz

Mota

.78,0 .7,5 .54,5 .Classificado

. .06 .Thereza Magalhães Simões de

Oliveira

.54,3 .0,5 .36,4 .Desclassificado

. .07 .Anderson Alves dos Santos Nunes .48,1 .7,5 .34,6 .Desclassificado

. .08 .Liliam Santos Ferreira .6,1 .27,5 .13,2 .Desclassificado

. .09 .Adrielle Beatrice do Ó Martins .Desclassificado conforme item 5.2 alínea b

. .10 .Gabriela Dias da Silva .Desclassificadoconforme item 5.16

. .11 .Juliana Santos Rodrigues .Desclassificado conforme item 5.2 alínea b

. .12 .Luise Rodrigues da Palma de
Aguiar

.Desclassificado conforme item 5.2 alínea b

. .13 .Rafael Santos Lemos .Desclassificado conforme item 5.2 alínea b

. .14 .Thiago Assunção dos Santos .Desclassificadoconforme item 5.16

. .15 .Victórya Vilasboas Lopes Costa .Desclassificado conforme item 5.2 alínea b

AECIO JOSE ARAUJO PASSOS DUARTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-04T02:03:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial